LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) a la República de Nicaragua hasta
por la cantidad de Dieciséis Millones de Dólares (US$16,000,000.00) para el
financiamiento del Proyecto de Desarrollo Municipal a llevarse a efecto por la
Secretaría de Asuntos Municipales (SAMU) y la Junta de Reconstrucción de Managua
(JRM).

Artículo 2.-La República de Nicaragua pagará este préstamo en un plazo de Veinte